
Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem
 

Vydává Úřad městyse Klenčí pod Čerchovem

Číslo 12 PROSINEC 2020www.klenci.cz

Zpravodaj městyse Klenčí pod Čerchovem
 

www.klenci.cz

Milí přátelé, 
bývá zvykem, že se na konci roku bi-

lancuje. V roce 2016, po slavnostním 
otevření Domu přírody Českého lesa, 
jsme tehdy poprvé v sále KD U Ná-
draží vítali nový rok. Současná situace 
však takovým setkáním nepřeje a již 
nyní víme, že se v lednu neuskuteční. 
Doufám, že takto nebude vypadat celý 
kulturní rok. To vše ukáží až příští týd-
ny. V rámci městyse byl také tento rok 
poněkud zvláštní, vzpomenu na naše 
on-line zasedání zastupitelstva pro-
střednictvím aplikace skype. Zkrátka 
nová doba s sebou přináší i nové mož-
nosti, na které bychom si před tím ani 
nemohli pomyslet. V lednu si o hodno-
cení napíšeme více. 

Současná situace a nastávající Váno-
ce vyloženě vybízejí k tomu, abychom 
veškerý čas mohli plnohodnotně využít 
a strávit jej v pokoji a se svými blízký-
mi. Jak by řekl náš syn: „Budeme spolu 
hospodařit“. Prostě budeme spolu. To 
je přeci také poslání Vánoc. 

Bystrému čtenáři Čakanu jistě neu-
niklo, že jsme pro vás chystali drobná 
překvapení. Říkal jsem si, že když už 
nemůžeme společně rozsvítit vánoč-
ní stromek, zazpívat si koledy s dětmi 
ze školky, tak vám alespoň popřejeme 
krásné Vánoce tím, že do každého vydá-
ní zpravodaje Čakan vložíme Vánoční 
pohlednici našeho městyse. 7. 12. jsme 
na náměstí rozsvítili dva stromy jako 
oživení centra městyse.

V tomto slavnostním čase bych vám 
rád jménem svým, jménem zastupi-
telstva městyse a jménem pracovníků 
úřadu městyse, informačního centra, 
knihovny a všech složek městyse popřál 
pohodově strávené vánoční svátky a v 
novém roce 2021 vše dobré.

Jan Bozděch

Kdy na úřad?
Provoz úřadu městyse stále hlídá PES

Provozní doba úřadu městyse

S odkazem na nařízení Vlády ČR pokra-
čuje omezený režim hodin pro veřejnost v 
budově úřadu městyse a to:

Pondělí 8:00 – 11:00 a 13:00 – 15:00
Středa 12:00 – 17:00
Mimo tyto časy a dny je možná návště-

va budovy pouze po předchozí telefonické 
domluvě.

Dále oznamujeme, že pokladna městy-
se Klenčí bude otevřena v tomto roce na-
posledy 28. 12. 2020 z důvodu ukončení 
roku a nejbližší další otevírací den bude 6. 
1. 2021.

Dále oznamujeme, že dne 31. 12. bude 
úřad zcela uzavřen.

Zastupitelstvo na svém prosincovém 
zasedání schválilo termíny zasedání v roce 
2021 v těchto termínech: 

20. 1., 17. 2., 24. 3., 21. 4., 26. 5., 23. 6., 
25. 8., 22. 9., 20. 10., 24. 11., 15. 12.

Zasedání se uskuteční vždy od 17:30 v 
prostorách Staré pošty. 

Jan Bozděch

Provoz sběrného dvoru

24. 12. - 28. 12. - sb. dvůr bude uzavřen. 
29. 12. sběrný dvůr bude otevřen.

 31. 12. - 2. 1. sběrný dvůr bude uzavřen.

Provoz Domu přírody

Expozice Domu přírody je z důvodu 
vládních opatření opět uzavřena. V provo-
zu zůstává informační centrum.

Během Vánoc bude zavřeno ve sváteční 
dny a o víkendech. Jinak funguje běžná 
provozní doba, tzn. út - pá 10.00 - 16.00.

Jan Bozděch

Termíny jednání 
zastupitelstva městyse Svoz komunálního odpadu 

bude probíhat 
v následujících termínech:

Leden – 6., 20.
Únor – 3., 17.

Březen – 3., 17., 31.



Čakan · prosinec 20202

Pro rok 2021 po schválení zastupitel-
stvem městyse budeme znovu opakovat 
tzv. participativní rozpočet. Jedná se o část 
rozpočtu městyse, o kterém budou spolu-
rozhodovat občané. V praxi to znamená, 
že zastupitelstvo vyčlení např. 200 000 
Kč na kalendářní rok a občané ze sezna-
mu akcí vyberou jednu až dvě s ohledem 

Městys Klenčí pod Čerchovem po 
schválení zastupitelstvem městyse na 
svém prosincovém zasedání vypíše pro 
rok 2020 opět tři dotační tituly se zamě-
řením na spolkovou činnost, na podporu 
činností pro děti a mládež a na podporu 
pořádání kulturních akcí v rámci Klenčí 
pod Čerchovem. Žádosti je možné podá-
vat do podatelny úřadu městyse v období 
od 1. 2. 2021 do 31. 3. 2021 do 17:00. Dle 
schválených pravidel pro vyplácení pří-
spěvků je nutné podat žádost, která má 
všechny potřebné náležitosti. 

Touto cestou bychom rádi prezentovali 
akce, které v letošním roce podpořil svými 
prostředky Plzeňský kraj. 

Jedná se o následující projekty: 

Ošetření významných stromů obecní 
zeleně v Klenčí pod Čerchovem 2020

Program: Ochrana přírody 2020
Náklady akce: 84 287 Kč
Dotace: 50 000 Kč
Bylo ošetřeno celkem 12 stromů dle 

pasportu stromů městyse Klenčí pod Čer-
chovem. 

Výsadba stromů podél cyklostezky v 
k.ú. Klenčí pod Čerchovem

Program: Výsadba stromů pro podporu 
retence 2020

Náklady akce: 136 766,30 Kč

I pro rok 2021 zastupitelstvo městyse 
muselo přistoupit k navýšení cen za 
vodné a stočné s ohledem na zákon č. 
274/2001 Sb., o vodovodech a kanali-
zacích pro veřejnou potřebu. 
Nové ceny pro rok 2021 jsou bez DPH: 
Vodné: 14 Kč/m3

Stočné: 23,34 Kč/m3

Tato informační zpráva se týká pře-
devším obyvatel bytového domu Klenčí 
pod Čerchovem čp. 330. Již máme uza-
vřenou smlouvu o dílo s dodavatelskou 
společností Stepan service s.r.o. Od 
ledna do srpna 2021 proběhne výměna 
veškerých oken v bytech tohoto objek-
tu. Konkrétní termíny budeme spolu s 
dodavatelskou společností a s vámi ko-
ordinovat tak, aby vše zdárně proběhlo. 
Proto bych vás rád požádal o spolupráci 
při samotné výměně oken.

Bližší informace budeme upřesňovat 
vždy před jednotlivými kroky telefonic-
ky ev. vyvěšením na dveřích v objektu a 
na webových stránkách městyse. 

Jan Bozděch

Tímto bych chtěla poděkovat p. L. 
Venclíkovi, který souhlasil s opravou 
lisu na moštování ve firmě Steatit. Po-
děkování dále patří především pp. Ma-
tasovi, Ročňákovi a Mifkovi, kteří opra-
vu provedli a zastupitelům městyse za 
odsouhlasení příspěvku ve výši 5.000,- 
Kč na úhradu opravy. Pro ČZS Klenčí je 
to velká částka.

Za ČSZ přeji hodně zdraví a bohatou 
úrodu v roce 2021.

Jitka Pittnerová

Prodám byt 3+1 v Klenčí pod Čercho-
vem. Tel.: 721195616, 721768486,
 e-mail: mastnyzbynek@seznam.cz

Přejeme všem občanům Klenčí: radostné Vánoce, krásné prožití svátků vánoč-
ních a vše nejlepší + hodně štěstí, zdraví, spokojenosti, úspěchů i Božího požehnání 
do nového roku 2021.

Za občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí 
Jiří Anderle, 

předseda VRMKO

Participační rozpočet
na vlastní rozpočet akce, která se v daném 
roce bude realizovat a výsledkem hlasová-
ní se bude řídit při svém schválení i zastu-
pitelstvo městyse. 

Informace o hlasování, seznam akcí a 
samotný průběh tohoto procesu přinese-
me v lednovém vydání Čakanu. 

Jan Bozděch

Dotační tituly
Alokace finančních prostředků pro rok 

2021 byla pro příští rok navýšena: 
Podpora činností dětí a mládeže: c e l -

kem 140 000 Kč / na žádost max. 70 000 
Kč.

Podpora spolkové činnosti: celkem 120 
000 Kč / na žádost max. 70 000 Kč

Podpora kulturních a společenských 
akcí: celkem 40 000 Kč / na žádost max. 
20 000 Kč

V průběhu dubna předpokládáme 
schválení zastupitelstvem městyse. 

Budeme se těšit na vaše žádosti. 
Jan Bozděch

Dotace Plzeňského kraje
Dotace: 87 000 Kč
Podél cyklostezky bylo vysázeno celkem 

12 ks javoru klenu, 20 ks dubu letního a 13 
ks lípy velkolisté. 

Rekonstrukce elektroinstalace v ob-
jektu mateřské školy

Program: PSOV PK 2019
Náklady akce: 501 345,35 Kč
Dotace: 349 000 Kč

Oprava opěrné zdi v Klenčí pod Čer-
chovem (zeď u pomníku obětem I. sv. 

války)

Program: Odstraňování havarijních 
stavů a naléhavé potřeby obcí Plzeňského 
kraje 2020

Náklady akce: 711 833 Kč
Dotace: 400 000 Kč

PODĚKOVÁNÍ

INZERCE

Výměna oken v bytovém 
domě čp. 330

Vodné a stočné 2021



Čakan · prosinec 2020 3

Usnesení zastupitelstva městyse z 28. veřejného zasedání konaného dne 18. listopadu 2020

Zastupitelstvo městyse:

28.1 Schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání ZM paní Fran-
tišku Tichou a Karla Hulu.

28.2 Schvaluje komisi k návrhu usnesení ve složení Přemysl 
Lamač a Martin Frei.  

28.3 Bere na vědomí zprávu starosty o plnění usnesení a zápis 
z porady s místostarosty. 

28.4 Schvaluje koupi pozemku p.č. 2643/4, druh pozemku 
ostatní plocha o výměře 24 m2 KÚ Klenčí pod Čercho-
vem za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 
č. 3109/28/2020. 

28.5 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy na koupi 
pozemku p.č. 2643/4 KÚ Klenčí pod Čerchovem dle 
usnesení č. 28.4. 

28.6 Schvaluje koupi pozemku p.č. 290/4, druh pozemku 
vodní plocha o výměře 272 m2 KÚ Klenčí pod Čercho-
vem za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posud-
kem č. 3110/29/2020, p.č. 290/5, druh pozemku vod-
ní plocha o výměře 290 m2 KÚ Klenčí pod Čerchovem 
za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 
3111/30/2020 a p.č. 2944, druh pozemku ostatní plo-
cha o výměře 18 m2 KÚ Klenčí pod Čerchovem, za cenu 
obvyklou stanovenou zastupitelstvem městyse. 

28.7 Pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy na koupi 
pozemku p.č. 290/4 a pozemků p.č. 290/5 a 2944. 

28.8 Bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 
405/10 druh pozemku ostatní plocha o výměře 30 m2 KÚ 
Klenčí pod Čerchovem a souhlasí s pronájmem části po-
zemku p.č. 405/10 za účelem chovu včel dle vyhlášeného 
záměru a pověřuje starostu schválením tohoto pronájmu. 

28.9 Bere na vědomí žádost o pronájem části pozemku p.č. 
1772/1, druh pozemku zahrada o výměře 30 m2 KÚ Klen-
čí pod Čerchovem a souhlasí s pronájmem části pozemku 
p.č. 1772/1 za účelem užívání zahrady dle vyhlášeného 
záměru a pověřuje starostu schválením tohoto pronájmu. 

28.10 Bere na vědomí žádost o prodej části pozemku p.č. 
1771/1, druh pozemku orná půda KÚ Klenčí pod Čer-
chovem. 

28.11 Schvaluje přípravu GP na oddělení části pozemku p.č. 
1771/1 KÚ Klenčí pod Čerchovem  k dalšímu prodeji.

28.12 Schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemků: p.č. 
715/38 o výměře 23 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
který vzniká ze stávajících pozemků jako díly následovně: 

Díl a) o výměře 15 m2 vzniklý oddělením z pozemku p.č. 715/21 
o celkové výměře 66 m2 druh pozemku ostatní plocha, 

Díl b) o výměře 8 m2 vzniklý oddělením z pozemku p.č. 2876/1 o 
celkové výměře 27 114 m2 druh pozemku ostatní plocha, 
p.č. 2529/26 o výměře 28 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha, který vzniká ze stávajícího pozemku p.č. 2529/3 o 
celkové výměře 319 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
p.č. 2529/27 o výměře 63 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha, který vzniká ze stávajícího pozemku p.č. 2529/3 o 
celkové výměře 319 m2, druh pozemku ostatní plocha, 
p.č. 2876/6 o výměře 307 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha, který vzniká ze stávajícího pozemku p.č. 2876/1 o 
celkové výměře 27 114 m2, druh pozemku ostatní plo-
cha, p.č. 2876/7 o výměře 11 m2, druh pozemku ostatní 
plocha, který vzniká ze stávajícího pozemku p.č. 2876/1 
o celkové výměře 27 114 m2, druh ostatní plocha, vše v 
KÚ Klenčí pod Čerchovem a dle GP 911-1018/2020. 

28.13 Bere na vědomí žádost o pronájem části průmyslového are-
álu bývalé Chodovie na adrese Klenčí pod Čerchovem čp. 1. 

28.14 Ukládá starostovi vyzvat zájemce o pronájem části průmys-
lového areálu bývalé Chodovie na adrese Klenčí pod Čer-
chovem čp. 1 k doplnění žádosti o požadavky pro provoz. 

28.15 Bere na vědomí žádost o směnu pozemků p.č. 265/10 o 
výměře 3 309 m2, druh pozemku trvalý travní porost dle 
LV 794 za pozemky p.č. 265/14 o výměře 182 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, p.č. 265/15 o výměře 825 m2, 
druh pozemku trvalý travní porost, část p.č. 265/20 o vý-
měře 300 m2, druh pozemku orná půda a část p.č. 265/1 
o výměře 2002 m2 druh pozemku trvalý travní porost vše 
KÚ Jindřichova Hora. 

28.16 Ukládá starostovi prověřit možnost směny pozemků dle 
usnesení 28.15. 

28.17 Bere na vědomí zprávy hodnotící komise k akci: Výměna 
oken v bytovém domě v Klenčí pod Čerchovem. 

28.18 Schvaluje zadání veřejné zakázky na akci: Výměna oken 
v bytovém domě v Klenčí pod Čerchovem společnosti 
Stepan service s.r.o., sídlem Masarykova 475, 344 01 
Domažlice, IČO: 29106575 dle předložené nabídky a 
doporučení hodnotící komise. 

28.19 Pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo na akci: Vý-
měna oken v bytovém domě v Klenčí pod Čerchovem se 
společností Stepan service s.r.o.  

28.20 Ukládá starostovi a místostarostům připravit podkla-
dy pro postupnou obnovu techniky městyse Klenčí pod 
Čerchovem. 

28.21 Bere na vědomí studii na vyhlídkové místo Výhledy od 
Ateliéru VAS. 

28.22 Ukládá starostovi vyhlásit architektonickou soutěž na pří-
pravu projektového záměru revitalizace vrcholu Výhledy. 

28.23 Bere na vědomí informace o dotačních titulech městyse 
a schvaluje variantu titulů pro rok 2021: podpora dětí a 
mládeže, podpora spolkové činnosti a podpora kultur-
ních akcí. 

28.24 Ukládá starostovi a místostarostům připravit dokumen-
ty na vyhlášení výzev na rok 2021. 

28.25 Schvaluje ceny vodného ve výši 14 Kč/m3 bez DPH a 
stočného ve výši 23,34 Kč/m3 bez DPH pro rok 2021. 

28.26 Bere na vědomí rozpočtové opatření č. 10/2020 platné k 
31. 10. 2020 a č. 11/2020 platné k 30. 11. 2020. 

28.27 Schvaluje poskytnutí daru ve výši 5000 Kč na opravu 
lisu na ovoce. 

28.28 Pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy dle usne-
sení 28.27.

28.29 Bere na vědomí inventární příkaz pro rok 2020. 
28.30 Schvaluje odpuštění nájmu v důsledku vládního usnese-

ní o omezení volného pohybu obyvatel a uzavření provo-
zoven a to z důvodu zachování dostupnosti služeb obča-
nům, protože se domnívá, že by mohlo dojít k ohrožení 
podnikání nepříznivou situací. Platnost tohoto usnesení 
je po celé měsíce, ve kterých omezení platí do doby, než 
bude zrušeno. 

28.31 Schvaluje vyhlášení záměru na pronájem pozemku p.č. 
st. 624, jehož součástí je i stavba s čp. 367 KÚ Klenčí pod 
Čerchovem. 

28.32 Ukládá předsedům výborů připravit plán práce na rok 
2021.



Čakan, prosinec 2020. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: M. Kobesová, M. Vojtíková, J. Mlezivová. Zdar-
ma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 379 795 325; uzávěrka příštího vydání je v neděli 10. ledna 2021.

Projekt Místní akční plán rozvoje vzdě-
lávání II (MAP II) podporuje vzdělávání 
pedagogů i v době, kdy se nelze setkávat 
osobně.  V listopadu a v prosinci uspořá-
dal pro učitele mateřských a základních 
škol webináře „Spolupráce asistenta pe-
dagoga a pedagoga ve vzdělávacím proce-
su“ a „Vánoční čtení na 1. stupni ZŠ“. Oba 
měly velký úspěch. Projektový tým ale věří 
v lepší zítřky a na leden a únor již plánuje 
vzdělávací aktivity opět prezenční. Osobní 
přítomnost lektora je zkrátka nenahra-
ditelná. Těšit se tak můžete například na 
seminář, který seznámí účastníky s prin-
cipy tvorby komiksu, či na workshop s te-
matikou živého vyprávění. Čeká nás také 
setkání rodičů, kteří si budou vyměňovat 
zkušenosti s inkluzivním vzděláváním, 
či setkání ke kvalitě vzdělávání určené 

Městys Klenčí pod Čerchovem ozna-
muje občanům, organizacím a spolkům 
působícím na území městyse, že od ledna 
přijímá podklady pro zápis do kroniky za 
rok 2020. Jako podklad pro zápis mohou 
sloužit jakékoli zprávy dokumentující 
události v městysi nebo činnost místních 
společenských, kulturních a politických 
organizací a uskupení, obchodní a pod-
nikatelskou činnost a podobně v roce 
2020, případně vzpomínky pamětníků 
na důležité události ze života městyse v 
minulosti, které měly v roce 2020 výro-
čí. Podklady pro zápis do kroniky za rok 
2020 prosím předávejte do 15. 3. 2021 
do turistického informačního centra pí. 
Mlezivové nebo na email: tic@klenci.cz. 

Přejeme všem občanům Klenčí radost-
né Vánoce, krásné prožití svátků vánoč-
ních, vše nejlepší a hodně štěstí, zdraví, 
spokojenosti, úspěchů i Božího požeh-
nání do nového roku 2021.

jm

pro lajckou veřejnost, zastupitele obcí, 
ale také podniky. O přesných termínech 
budete včas informováni na www.map.
masceskyles.cz či na www.facebook.com/
mapdoht. Akce jsou přístupné komukoliv 
se zájmem o dané téma a jsou nabízeny 
zdarma. Souběžně se vzděláváním peda-
gogů vznikají i strategické dokumenty. Na 
konci roku to byl především Strategický 
rámec MAP II s platností od 1. 1. 2021. 
Jeho cílem je ve spolupráci se všemi škola-
mi v území popsat velké investice i drobné 
aktivity, kterými se plánují v nejbližší době 

zabývat.  Dokument je ke stažení na webo-
vých stránkách. Do jeho tvorby se můžete 
zapojit i vy. S další aktualizací Strategické-
ho rámce (k 1. 7. 2021) lze totiž upravit i 
nastavené priority a cíle vedoucí ke zkva-
litnění vzdělávání v území. Jakýkoli nápad 
či připomínka jsou vítány. Sdělit ji můžete 
emailem na  map.masceskyles@email.cz 
či osobně v kanceláři MAS Český les, z. s. 
v Domažlicích na adrese Chodské náměstí 
75.

Za spolupráci děkuje realizační tým 
MAP II.

Fotografie z akcí v Klenčí pod Čercho-
vem a fotografie dětského foto kroužku 
FOTO-TUR-CERCH jsou na strán-
kách: www.zonerama.com/Foto-Klen-
ci; www.zonerama.com/Foto-Tur-
-Cerch. Další fotografie jsou průběžně 
nahrávány. 

Přeji všem v roce 2021 vše nej, nej, 
nej, hlavně zdraví, štěstí a to ostatní se 
dá koupit. 

Jaroslav Ševčík

Učitelé se vzdělávají i v době nouzového stavu

Žádost o spolupráci


